本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,2050 3,2007 -0,0043 3,2565 -0,0558

対円 JPY 31,26 31,34 +0,08 32,60 -1,26

対ユーロ BRL 3,6294 3,6234 -0,0060 3,5760 +0,0474

対ドル JPY 100,22 100,33 +0,1100 106,13 -5,8000

対ユーロ JPY 113,52 113,57 +0,05 116,51 -2,94

Index 59.099 57.781 -1.318 57.002 +779

bps 252,7 254,5 +1,8 286,6 -32,1

% 11,79 11,82 +0,03 11,94 -0,12

% 13,65 13,66 +0,01 13,63 +0,03

% 0,817 0,817 +0,000 0,721 +0,096

Index 188,8 187,1 -1,7 182,9 +4,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年8月23日

8月22日 7月22日

2016年8月23日

Unit 8月19日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、２１日にＦＲＢのＦｉｃｈｅｒ副議長が、「米国経済は完全雇用及び２％の物価

上昇率という目標に近づいている」と、年内の追加利上げを示唆する発言を行ったことを受け、取引直後に

３．２２台後半までドル買いレアル売りが加速したが、ブラジル中銀が先週金曜日に続いてリバース通貨

スワップの介入規模を１万枚に据え置いたことから引けにかけては反転し、３．２０台前半で取引を終えた。

米利上げ見通しについては、１７日に公表されたＦＯＭＣ議事録において、早期利上げを巡って意見が分か

れたことが判明したが、市場参加者は今週２５－２７日に開催予定のジャクソンホール会議で、イエレン議長

から利上げに関して具体的発言が出るかどうかに注目している（但し、同議長は、従来から労働市場に残る

需給のたるみ－スラック－を重視していることから、利上げには慎重であると考えられ、９月利上げに向けた

地均しをする可能性は低いと見られる）。

中銀が公表した週次サーベイによると、年末の成長率見通しは前週と変わらずの▲３．２０％であったが、
２０１７年末については＋１．１０％から政府見通しと同様の水準である＋１．２０％に引き上げられた。インフ
レ（ＩＰＣＡ）率、及び、レアル相場の年末見通しは７．３１％と３．３０でいずれも据え置かれている。